Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От
	09.03.2011
	№
	110-46-159-11

	г.Саянск

	(
	О проведении государственной (итоговой)
аттестации  в муниципальном образовании

«город Саянск» в 2011 году
	(

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июня 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (в действующей редакции),  пунктом 2.1, подпунктом 1  раздела 2 Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденного  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.05.2009 г. № 051-14-61 (в действующей редакции), руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьями 4, 38   Устава муниципального образования «город Саянск»:
1. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования» администрации муниципального образования «город Саянск»  обеспечить  организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации  в общеобразовательных учреждениях  города в 2011 году в соответствии с действующим законодательством
2. Финансирование  мероприятий по проведению государственной (итоговой) аттестации осуществить в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных министерством  образования Иркутской области в 2011 году.
3. Возложить ответственность за организацию по обеспечению охраны здоровья участников единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации в 9-х классах, оказание необходимой медицинской помощи  в местах проведения государственной (итоговой) аттестации на главного врача муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница».
4. Рекомендовать начальнику Саянского ОВД УВД Иркутской области  Каляпину С.А. обеспечить безопасность участников государственной (итоговой) аттестации на пути следования к пунктам ее проведения и охрану во время проведения, охрану пункта первичной обработки информации.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам Хайрутдинова Р.М.

6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                          М.Н. Щеглов
Исп. Безродных О.В.
Тел. (39553) 5-33-94